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ZASTOSOWANIE
Zaprawa tynkarska jest szlachetną zaprawą cementową klasy CS II, przeznaczoną do wykonywania tradycyjnych tynków 
wewnętrznych i zewnętrznych, w kategoriach od 0 do III. Podłoże dla zaprawy tynkarskiej może stanowić surowa 
powierzchnia wykonana z cegieł, bloczków, pustaków i innych tego typu materiałów ceramicznych bądź wapienno- 
piaskowych. Można ją stosować również na powierzchniach z betonu, gazobetonu, płyt wiórowo-cementowych, tynku 
cementowego i cementowo-wapiennego, a także na podłożach gipsowych.

WŁAŚCIWOŚCI
Zaprawa tynkarska jest gotową, suchą mieszanką produkowaną na bazie najwyższej 
jakości spoiwa cementowego, wypełniaczy kwarcowych i dodatków uszlachetniających. 
Dzięki odpowiednio dobranym parametrom jest wygodna w pracy, plastyczna i odznacza 
się dobrą przyczepnością do podłoża. Jest materiałem mrozo- i wodoodpornym.

PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA
Podłoże powinno być suche, stabilne, równe i nośne, tzn. odpowiednio mocne, oczyszczone 
z warstw mogących osłabić przyczepność zaprawy, zwłaszcza z kurzu, brudu, wapna, olejów, 
tłuszczów, wosku, resztek farby olejnej i emulsyjnej. Słabo związane części powierzchni 
należy odkuć, zaś części luźne usunąć przy pomocy szczotki stalowej. Bezpośrednio przed 
tynkowaniem należy podłoże zmoczyć czystą wodą. Jeżeli istnieje potrzeba redukcji 
chłonności podłoża, zaleca się stosowanie preparatu gruntującego (np. Frans Grunt). 
Zaprawy tynkarskiej nie stosuje się na podłożach drewnianych, metalowych i z tworzyw 
sztucznych.

PRZYGOTOWANIE PRODUKTU I SPOSÓB 
UŻYCIA
Zaprawę przygotowuje się przez wsypanie suchej mieszanki do naczynia z odmierzoną 
ilością wody i wymieszanie, aż do uzyskania jednolitej konsystencji. Czynność tę najlepiej 
wykonać mechanicznie, za pomocą wiertarki z mieszadłem lub w betoniarce, a w przypadku 
tynkowania maszynowego w agregacie tynkarskim. Zaprawa nadaje się do użycia po kilku 
minutach od wymieszania. Tynk należy wykonywać jako dwuwarstwowy. W uzyskaniu 
równych powierzchni tynku pomaga zastosowanie prowadzących listew tynkarskich. 
Mocuje się je mechanicznie bądź poprzez zatopienie w zaprawie (listwy siatkowe). 
Pierwszym etapem tynkowania jest wykonanie „obrzutki wstępnej”. Po jej związaniu, 
(ale jeszcze przed stwardnieniem) należy wykonać „narzut wierzchni”. Tynk w obydwu 
etapach narzuca się równomiernie kielnią (lub agregatem tynkarskim). Nadmiar 
zaprawy należy zbierać pacą styropianową lub drewnianą i wrzucać z powrotem 
do naczynia. Świeży tynk można wyrównywać długą łatą, wykorzystując listwy 
prowadzące. Moment przystąpienia do zacierania należy określić doświadczalnie 
tak, aby nie nastąpiło zbytnie przesuszenie powierzchni tynku. Zacieranie wykonuje 
się z reguły po nałożeniu dodatkowej, cienkiej warstwy zaprawy, odpowiadającej 
grubości kruszywa. Przygotowaną wg. powyższego opisu zaprawę, należy 
wykorzystać w ciągu 4h. Po tym czasie następuje wiązanie.
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Proporcje składników w zaprawie: ok. 5 litrów wody na 25kg zaprawy

Czas zużycia zaprawy: 4 godziny

Reakcja na ogień: A1

Współczynnik przewodzenia ciepła: 0,93W/mK

Wytrzymałość na ściskanie: kategoria CSII (1,5-5,0 N/mm2)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: 15/35

Przyczepność do podłoża ≥ 0,2MPa

Absorpcja wody: kategoria W1

Temperatura podłoża i otoczenia: od +5°C do +30°C

Grubość warstwy (min/max): 6/30mm 

Wyrób spełnia wymagania PN-EN 998-1:2004
Wyrób posiada atest PZH 
Deklaracja Zgodności WE: Nr 0026/DZ/2009

OPAKOWANIE
Worki papierowe 25kg.

UWAGA
Zaprawa tynkarska jest produktem nietoksycznym w trakcie użycia i podczas eksploatacji, 
mimo to należy stosować odpowiednie środki ochronne. Należy chronić oczy, układ 
oddechowy  i skórę. W przypadku bezpośredniego kontaktu przemyć dużą ilością wody. 
W przypadku wystąpienia jakichkolwiek negatywnych objawów należy skontaktować 
się z lekarzem. Chronić przed dziećmi. Karta charakterystyki dostępna na żądanie 
użytkownika. Producent nie ponosi odpowiedzialności za skutki powstałe w wyniku 
użycia wyrobu niezgodnie z powyższymi wskazówkami, zasadami sztuki budowlanej 
oraz przepisami BHP.

PRZECHOWYWANIE I TRANSPORT
Zaprawę tynkarską należy przewozić i przechowywać w szczelnie zamkniętych workach, na paletach, w suchych warunkach. 
Chronić przed wilgocią. Nieprzestrzeganie w/w zaleceń może mieć wpływ na parametry użytkowe produktu. Okres przydatności 
do użycia wynosi 12 miesięcy od daty produkcji umieszczonej na worku.

DANE TECHNICZNE

Czas zużycia [h] Grubość warstwy [mm] Kolor
Zużycie kg/m2 przy 

1mm grubości

4 6-30 szary 1,6-1,7
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